Российская Федерация
Хайрюзовский сельского Совета депутатов
Троицкого района Алтайского края

РЕШЕНИЕ

от    01 июня 2018 года                                                                                    № 12
с. Хайрюзовка

[bookmark: _GoBack]О согласовании проекта указа Губернатора Алтайского края о внесении изменений в указ губернатора Алтайского края от 28.11.2017 № 164                  «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных  образованиях Алтайского края на 2018 год»

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 № 417-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и в отдельные законодательные акты Российской Федерации, пунктом 50 Основ формирования индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 400, решением управления Алтайского края по государственному регулированию цен и тарифов от 28.04.2018 № 54 «Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг по холодному (горячему) водоснабжению, водоотведению в жилых помещениях на территории Алтайского края»,   Хайрюзовский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Согласовать  проект указа Губернатора Алтайского края о внесении изменений в указ губернатора Алтайского края от 28.11.2017 № 164 « Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных  образованиях Алтайского края на 2018 год»  в части установления  предельного (максимального) индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальном образовании Хайрюзовский сельсовет Троицкого района Алтайского края:
первое полугодие 2018 года – в размере 8%
	второе полугодие 2018 года – в размере 11%

   2. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономическому развитию территории  и рациональному использованию природных ресурсов (Гроо В.В.).

Глава сельсовета                                                                             А.С. Ерохин